МИНИСТЕРСТВО ОХРАНЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ И ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ
 РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

от 20 июня 1994 года N 189

О создании государственного природного
 заповедника "Нургуш"

Во исполнение Постановления Правительства Российской Федерации от 25.05.94 N

529 "О создании в Кировской области государственного природного заповедника

"Нургуш" Министерства охраны окружающей среды и природных ресурсов Российской

Федерации" приказываю:

1. Создать в Котельничском районе Кировской области государственный природный

заповедник "Нургуш" общей площадью 5918,5 гектара за счет земель лесного фонда

Котельничского лесхоза площадью 5484 гектара, колхоза "Боровской" площадью 84,5

гектара, земель запаса площадью 191,7 гектара и земель водного Фонда площадью 158,3

гектара.

2. Главному управлению заповедного дела (Данилина):

совместно с администрацией Кировской области уточнить границы заповедника

"Нургуш";

обеспечить выполнение необходимых организационно-технических мероприятий,

связанных с созданием заповедника.

3. Главному управлению финансирования и развития материально технической базы

(Вершков) предусмотреть выделение бюджетных ассигнований на содержание

заповедника "Нургуш" и обеспечить выделение ему необходимых капиталовложений и

материально технических ресурсов начиная с 1995 г.

4. Кировскому областному комитету охраны окружающей среды и природных

ресурсов Российской Федерации (Мельцов) оказывать заповеднику "Нургуш" помощь в

становлении и развитии его деятельности.

5. Контроль за выполнением настоящего Приказа возложить на заместителя

министра А.М. Амирханова.

Министр охраны окружающей

 среды и природных ресурсов

 Российской Федерации                         В.И.Данилов-Данильян